

Leander A/S
Georg Jensens Vej 8, 8600 Silkeborg
CVR-nr. 27 55 04 79
Årsrapport
1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2021.

Stig Leander Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Leander A/S Georg Jensens Vej 8 8600 Silkeborg Telefon: 86 86 90 88 Hjemmeside: www.leander.com E-mail: leander@leander.com CVR-nr.: 27 55 04 79 Stiftet: 1. juli 2003 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Lindbjerg Mehlsen, formand Jon Skovhus Knudsen Stig Leander Nielsen
Direktion	Stig Leander Nielsen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Danske Bank, Dalgasgade 27, 7400 Herning
Modervirksomhed	Familien Leander ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i design og udvikling af børnemøbler og udstyr af høj designmæssig og funktionel kvalitet.

Selskabets produktportefølje fremgår af www.leander.com.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2020 realiseret et overskud før skat på 2,4 mio. kr. – en forbedring på 4,5 mio. kr. i forhold til resultatet for 2019.

Der er tale om et meget tilfredsstillende resultat med en markant forbedring i forhold til 2019.

Den positive udvikling er et resultat af de gennemførte indsatser på produktionseffektivisering og på salgs- og markedsføringsaktiviteter – herunder en omsætningsforøgelse på 10 %.

Der forventes for 2021 en yderligere forøgelse af aktivitetsniveau og indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	10.317.155	5.624.212
1 Personaleomkostninger	-7.221.672	-7.179.750
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-356.495</u>	<u>-311.233</u>
Resultat før finansielle poster	2.738.988	-1.866.771
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.572	17.443
Andre finansielle indtægter	1	6
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-320.140</u>	<u>-245.135</u>
Resultat før skat	2.438.421	-2.094.457
Skat af årets resultat	<u>-538.132</u>	<u>457.597</u>
Årets resultat	<u>1.900.289</u>	<u>-1.636.860</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.080.000
Overføres til overført resultat	1.900.289	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-2.716.860</u>
Disponeret i alt	<u>1.900.289</u>	<u>-1.636.860</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	639.749	557.732
Udviklingsprojekter under udførelse	0	171.210
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>639.749</u>	<u>728.942</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	430.542	379.776
Materielle anlægsaktiver under udførelse	984.993	830.724
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.415.535</u>	<u>1.210.500</u>
Deposita	450.400	450.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>450.400</u>	<u>450.400</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.505.684</u>	<u>2.389.842</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.165.126	8.690.207
Forudbetalinger for varer	605.909	401.234
Varebeholdninger i alt	<u>8.771.035</u>	<u>9.091.441</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.392.120	4.270.993
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	457.131	643.843
Udskudte skatteaktiver	0	382.586
Andre tilgodehavender	702.014	603.028
Periodeafgrænsningsposter	380.348	332.109
Tilgodehavender i alt	<u>7.931.613</u>	<u>6.232.559</u>
Likvide beholdninger	120.804	845.521
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.823.452</u>	<u>16.169.521</u>
Aktiver i alt	<u>19.329.136</u>	<u>18.559.363</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overkurs ved emission	5.000	5.000
Reserve for udviklingsomkostninger	499.004	568.574
Overført resultat	5.980.756	4.010.897
Egenkapital i alt	6.984.760	5.084.471
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	94.872	0
Hensatte forpligtelser i alt	94.872	0
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	538.868	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	538.868	0
Gæld til pengeinstitutter	6.421.845	7.098.137
Modtagne forudbetalinger fra kunder	297.517	30.024
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.869.026	3.888.303
Gæld til tilknyttede virksomheder	942.231	1.461.569
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	257.554	0
Anden gæld	922.463	996.859
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.710.636	13.474.892
Gældsforpligtelser i alt	12.249.504	13.474.892
Passiver i alt	19.329.136	18.559.363

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklingsom-</u> <u>kostninger</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	5.000	220.164	7.076.167	7.801.331
Årets overførte overskud	0	0	0	-2.716.860	-2.716.860
Ekstraordinært udbytte vedtaget	0	0	0	1.080.000	1.080.000
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	0	0	-1.080.000	-1.080.000
Reserve udviklingsomkostninger	0	0	348.410	0	348.410
Overført udviklingsomkostninger	0	0	0	-348.410	-348.410
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	5.000	568.574	4.010.897	5.084.471
Årets overførte overskud	0	0	0	1.900.289	1.900.289
Reserve udviklingsomkostninger	0	0	-69.570	69.570	0
	500.000	5.000	499.004	5.980.756	6.984.760

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.394.121	6.324.087
Pensioner	724.625	757.595
Andre omkostninger til social sikring	102.926	98.068
	<u>7.221.672</u>	<u>7.179.750</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>14</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	563
Andre finansielle omkostninger	320.140	244.572
	<u>320.140</u>	<u>245.135</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.422 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		8.771
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.392
Driftsmateriel og inventar		1.416
Immaterielle rettigheder		640

4. Eventualposter

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 1.140. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

Der er indgået operationelle leasingaftaler med restløbetid på 30 mdr. Den samlede forpligtelse til betaling af leasingydelser udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 40.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Leander Holding ApS, CVR-nr. 27493807 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
